
UCHWAŁA NR V/125/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz  ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 566); § 5 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województwa 
(Dz. U. z 2000 r. poz. 798 ze zm.) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
poz. 271 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Radnemu  Województwa Wielkopolskiego, zwanemu dalej "radnym", z wyjątkiem radnego pełniącego 
odpłatnie funkcję członka zarządu Województwa Wielkopolskiego, przysługuje dieta miesięczna. 

2. Podstawę do ustalenia wysokości diety, o której mowa w ust. 1 stanowi 2,4 kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. 

3. Dieta przysługuje za miesiąc kalendarzowy i jest przekazywana radnemu w terminie do 14 dni po 
upływie każdego miesiąca. 

§ 2.  

1. Wysokość diety uzależniona jest od pełnionej w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego funkcji 
i stanowi procent kwoty określonej w § 1 ust. 2: 

1) 100 % - dla Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

2) 98,0 % - dla Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i przewodniczących klubów 
radnych, 

3) 96,0 % - dla przewodniczących stałych komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i radnych 
uczestniczących w pracach co najmniej 3 stałych komisji, 

4) 92,0 % - dla wiceprzewodniczących stałych komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i radnych 
uczestniczących w pracach co najmniej stałych 2 komisji, 

5) 86,0 % - dla pozostałych radnych. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przysługuje 
mu jedna wyższa dieta. 

§ 3.  

1. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
dieta, o której mowa w § 2 ust. 1 ulega obniżeniu o 10%, zaś za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji o 5 
%. 

2. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w sposób określony w ust. 1., jeżeli nieobecność na sesji Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego lub posiedzeniu komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wynikała ze 
zbiegu terminów posiedzeń Komisji, do których radny należy jeżeli brał udział w jednym z tych posiedzeń lub 
jeżeli radny wykonywał zadania zlecone przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20710079-E06C-48F5-8135-E997FDED4164. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, na zasadach określonych rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województwa (Dz. U. z 2000 r. poz. 798 ze zm.). 

2. W przypadku, gdy za zgodą Przewodniczącego Sejmiku radny wykorzystuje  w podróży służbowej pojazd 
samochodowy nie będący własnością Województwa Wielkopolskiego, radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. poz. 271 ze zm.). 

§ 5.  

W załączniku do uchwały nr XXXVI/706/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 
2021 r. w sprawie Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego uchyla się § 6 ust. 3, § 7, § 8, § 9. 

§ 6.  

Niniejsza uchwała ma zastosowanie do diet i zwrotu kosztów podróży służbowych wypłacanych od wejścia 
w życie uchwały, o której mowa w § 5. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego oraz Przewodniczącemu 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20710079-E06C-48F5-8135-E997FDED4164. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr V/125/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Na podstawie art. 24 ust. 3,5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2024, poz. 566) radnemu województwa przysługuje dieta. Sejmik Województwa przy ustaleniu wysokości 
diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Kwestie te zostały uregulowane 
w Regulaminie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XXXVI/706/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie Regulaminu 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie z aktualnym orzecznictwem, uchwała podejmowana na 
podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi akt prawa 
miejscowego i powinna zostać ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Z uwagi na powyższe, zasadnym jest, aby kwestie regulującego diety Radnych Województwa 
Wielkopolskiego zostały wyodrębnione z Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
i ustanowione niniejszą uchwałą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20710079-E06C-48F5-8135-E997FDED4164. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/125/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


